
 

 

 

 

 

 

Stora motsättningar i avtalskrav 

Innan jul växlade fack och arbetsgivare inom industrin avtalskrav med varandra. 
Medan IF Metall kräver löneökningar och andra förbättringar på de åtta avtalsområden som är 
först ut, svarar arbetsgivarna med att måla upp en dyster bild av verkligheten. 
– Arbetsgivarna kräver på sedvanligt sätt dramatiska försämringar av kollektivavtalen, säger 
Anders Ferbe, IF Metalls förbundsordförande. 
 
Fackens gemensamma krav är löneökningar på 2,8 procent, fortsatt utbyggnad av 
deltidspension, en ny modell för systematiskt jämställdhetsarbete och åtgärder för en bättre 
arbetsmiljö. 
Utöver de gemensamma avtalskraven kräver IF Metall, bland annat för att stärka arbetet med 
lokala lönesystem, att individgarantin ska vara högre på arbetsplatser där lönesystem saknas, 
samt att avtalets lägsta löner ska öka mer procentuellt än de utgående lönerna. Arbetsgivarna 
vill slopa dessa garantier helt. 
 
– Arbetsgivarnas bedömning av löneutrymmet är avgrundsskild från vår, säger Anders Ferbe. 
Enligt arbetsgivarna har industrin inte råd med några löneökningar alls och vill därför se inga 
eller åtminstone väldigt låga löneökningar i avtalen. 
Arbetsgivarna vill kunna sänka lönen och försämra avtalens innehåll i alla delar lokalt ute på 
företagen. De kräver samtidigt mer makt att själva kunna styra över arbetstidens förläggning. De 
vill också kunna förlägga arbetstid till lördagar. 
 
 
 

 
Positiva medlemssiffror ger styrka i avtalsrörelsen 
 
För IF Metall inleds det nya året med positiva medlemssiffror. Våra gemensamma 
ansträngningar att öka organisationsgraden har lyckats. Det bådar gott inför framtiden och 
stärker dessutom vårt förhandlingsläge under avtalsrörelsen, säger konstaterar Anders Ferbe. 
 
Häromveckan inleddes avtalsrörelsens så kallade kansliöverläggningar, då respektive 
förhandlingsledning träffar sin motpart. Syftet är att försöka komma överens om så många 
avtalsfrågor som möjligt, till exempel höjning av lägsta löner, ob-ersättning eller tillsätta 
arbetsgrupper om exempelvis arbetsmiljöfrågor.  
 
– Och ju fler aktiva medlemmar och engagerade förtroendevalda vi har, desto starkare är vårt 
förhandlingsläge. För våra motparter känner av sådant, fackligt engagemang ger tydliga avtryck 
på arbetsplatserna. 
 
 
 
 
 
 
(Texterna är hämtade från www.ifmetall.se) 
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Datum för årsmöten 

 
Datumen för årsmöten är nu spikade. 
 
Verkstadsklubben har sitt årsmöte onsdagen 24/2 15:12 i Folkets Park. 
Grupperna har sina årsmöten onsdagen 17/2. 
 
 

 
Insändare 
 
Att vara med i en fackförening har egentligen bara en orsak. 

Att försvara vårat löfte, att aldrig konkurrera om priset på arbete mellan oss arbetare. 

Men så kommer det som fackföreningar också hjälper till med. När någon gjort något som gör att företaget 

funderar på ”åtgärder”. Vi har märkt en ökning av ”varningar” som delas ut. 

Många tänker då att ”nu går jag minsann med i facket”. Saken är den att facket egentligen bara är skyldigt att 

företräda dig från det du blev medlem, alltså inte ett retroaktivt medlemskap. Så bäst för att kunna upprätthålla 

vårat löfte och att få hjälp i olika ärenden - bli medlem NU (alltså nu, direkt) om du redan inte är det. 

//Engagerad IF Metallare 
 
 

 

Om facket 
 
Låt ingen trampa på dig – ta första steget till att argumentera bättre. 
Kunskap är makt. Här får du chansen att fylla på med nya kunskaper om vilka rättigheter du har 
på jobbet.  
 
OM FACKET: En kurs som ger dig en första inblick i den fackliga organisationen, dina 
rättigheter och skyldigheter, kollektivavtalet och hur det kan påverka både organisationen och 
på din arbetsplats. Du får kunskaper om varför kollektivavtalet finns, samt hur det påverkar din 
lön, övertidsersättning, OB-tillägg och mycket mer. Du får även kunskaper om din arbetsmiljö 
och vilka krav du kan ställa. Detta är kursen som stärker din självkänsla i situationer då du 
behöver stå upp för dina eller någon annans rättigheter.  
 
10-11 Mars, Oskarshamn 
 
Anmälan redan nu till din studieombud eller: 
0491-765 607 
leine.johansson@scania.com 
 

 Skicka med namn, personnummer och eventuell kostönskemål. 

 Även du som inte är medlem i IF Metall får gå denna utbildning. 

 Ekonomi är stipendie på 864kr skattefritt/dag 

 Du söker ledigt hos din chef och ingen mer än du kan neka dig ledigt, enligt 
Studieledighetslagen. 

 

 Ansvarig utgivare:  Material kan lämnas in eller skickas till klubbexpeditionen. 

Mikael Johansson tel 65198 Inget material får lämnas in anonymt, däremot kan man 

Hyttbyggarkommitté: skriva under signatur. 

Jenny Ilke Hjelm tel 65236 

Fredrik Jonasson tel 65122 www.scaniafacken.com/vklubbenohamn 
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